
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJOS PIRMININKAS 

 

 

ATASKAITA 

 APIE KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJOS VEIKLĄ 2012 METAIS 

 

2013 m. kovo 4 d. 

Pakruojis  

 

 Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta 

siekiant vykdyti Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) korupcijos prevencijos 

politiką, šalinti korupcijos, kaip neigiamo socialinio reiškinio, priežastis,  plėtoti prevencijos 

priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje.  

 Komisijos sudėtis naujai patvirtinta 2012 m. sausio 26 d. Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. T-8 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos 

sudarymo“.   

 Komisija 2012 m. savo darbe vadovavosi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintais Korupcijos prevencijos komisijos nuostatais, korupcijos prevencijos programa ir jos 

priemonių planu, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir kitais teisės aktais.  

 Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. Posėdžiai protokoluojami, pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir posėdžio sekretorius. Per 2012 m. Komisija organizavo 2 posėdžius, kuriuose 

nagrinėjo Korupcijos prevencijos programos priemonių plano vykdymą, diskutavo korupcijos 

atsiradimo priežasčių ir galimybių jas šalinti temomis.   

 Pagrindinis Komisijos darbas - kontroliuoti kaip įgyvendinamas 2011 m. liepos 7 d. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-190 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

2011-2013 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ patvirtintos programos priemonių 

planas. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. A-705 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės 2011-2013 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 

priemonių plano vykdymo“ darbuotojams paskirstė privalomas vykdyti užduotis pagal priemonių 

planą. Pateikiame informaciją apie 2012 metais įvykdytas priemones: 

1. 2012 m. III ketvirtį Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje buvo atliktas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Jos metu buvo analizuota ir vertinta Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus Turto valdymo poskyrio veiklos sritis – 

socialinio būsto skyrimas (nuoma) socialiai remtiniems rajono gyventojams (veikla atitinka 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 2 ir 4 punktuose 



nustatytus kriterijus (veikla susijusi su kontrolės ir priežiūros vykdymu, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar apribojimu)). Analizuotas laikotarpis  nuo 2011 m. III ketvirčio 

pradžios iki 2012 m. II ketvirčio pabaigos. Korupcijos pasireiškimo tikimybę analizavo ir vertino 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. A-

665 sudaryta darbo grupė. Išanalizavus ir įvertinus minėto poskyrio veiklos sritį, nustatyta, kad  

korupcijos pasireiškimo tikimybė Turto ir ūkio skyriaus Turto valdymo poskyryje yra minimali. 

2. 2012 m. antikorupciniu požiūriu buvo vertinami visi savivaldybės tarybos sprendimai 

ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su Pakruojo rajono savivaldybės  teisės 

aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo tvarkos apraše nurodytomis sritimis. 

3. Savivaldybės tinklapyje www.pakruojis.lt , kitose visuomenės informavimo 

priemonėse nuolat skelbiama informacija apie visus savivaldybės tarybos sprendimus ir jų 

projektus, administracijos direktoriaus įsakymus tvarkomosios veiklos klausimais, savivaldybės 

mero potvarkius. Tinklapyje taip pat yra minėtų dokumentų archyvas, skelbiama informacija apie 

viešuosius pirkimus, savivaldybei priklausančio turto privatizavimą. 

4. Vykdant antikorupcinį švietimo įstaigų darbuotojų švietimą atlikti šie darbai: 

2012 m. lapkričio 30 d. mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų pasitarime aptarti 

galimi korupcijos pasireiškimo atvejai švietimo įstaigose. Analogiški klausimai aptarti Balsių 

pagrindinėje mokykloje 

Mokinių antikorupcinis švietimas yra įjungtas į dorinio ugdymo (etikos ir tikybos) bei 

pilietinio ugdymo programas. Dorinis ugdymas vykdomas nuo 1 iki 12 klasės. 1-4 klasėse 

aiškinamasi, kas yra sąžinė,  aptariami sąžiningo ir nesąžiningo elgesio pavyzdžiai. 5-8 klasėse 

aiškinamasi kas yra egoizmas ir jo padariniai. 9-10 klasėse ieškoma sąžinės sąsajų su vertybėmis, 

aptariama sąžinės reikšmė moraliam gyvenimui.11-12 klasėse diskutuojama apie socialines 

dilemas, pilietinę atsakomybę, sąžinės problemą. 

Pilietiškumo pagrindų mokomasi 9-10 klasėse. Dalyko programoje nurodyta, kad mokiniai 

turi pateikti demokratinei valstybei galinčių grėsti vidaus ir išorės pavojų pavyzdžių ir 

rekomenduojama atkreipti dėmesį į tokią aktualią problemą kaip korupciją. Programa taip pat 

nurodo, kad mokiniai turi gebėti nusakyti gero piliečio požymius, pilietinio dalyvavimo formas ir 

būdus, planuoti kaip prisidėti prie visuomenės problemų sprendimo. 

Antikorupciniam švietimui pasitarnavo ir Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas. 

Apie  tos dienos paminėjimą buvo tartasi 2012 m. lapkričio 30 d. ugdymo įstaigų vadovų 

pasitarime. Sutarta tarptautinę antikorupcijos dieną paminėti per dorinio ir pilietinio ugdymo 

pamokas ir per nepamokinius renginius. Linkuvos gimnazijos ir Šukionių Jono Noreikos 

pagrindinės mokyklos mokiniai piešė plakatus antikorupcine tematika. Linkuvos gimnazijoje 

http://www.pakruojis.lt/


surengta piešinių paroda. Žeimelio vidurinėje mokykloje surengta  akcija „Sąžiningumą pradėk nuo 

savęs – šią savaitę nenusirašinėk“. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centre surengta 

paskaita diskusija „Korupcijos žala. Galimybės jai pasipriešinti“.  

Praėjusiais metais 2 Komisijos nariai (D. Mykolaitienė ir D. Rocienė) kėlė kvalifikaciją - 

2012 metų birželio 26 d. dalyvavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos surengtose 

antikorupcinėse paskaitose apie pagrindinius korupcijos reiškinio bruožus, šio reiškinio priežastis ir 

daromą žalą, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, antikorupcinį teisės aktų vertinimą ir 

kovos su korupcija programas. Komisijos narė E. Kižienė dalyvavo apskritojo stalo diskusijoje 

„Antikorupcinė politika ir iniciatyvos: valstybės ir vietos lygmuo“ skirtoje Tarptautinei 

Antikorupcijos dienai paminėti, kurią organizavo Šiaulių universiteto Viešojo administravimo 

katedra ir Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos Šiaulių valdyba. 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkas                                 Kazys Gudas  


